
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

Sede legale SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)  
SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA 

PARTITA IVA 02094600687 -TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7959525
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it;  - PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it

www.asp.pe.it

Deliberazione n. 1 del 29 gennaio 2019

Oggetto: Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTPC) 2019-2021.

L’anno 2019, il giorno 29 del mese di gennaio presso la sede operativa dell’ASP, piazza Italia n. 30,
si è riunito il Consiglio di Amministrazione così composto:

Dott. Dario Recubini, Presidente, presente;
Sig. Ezio Donato di Marcoberardino, Consigliere, presente;
Sig. Andrea Buccella, Consigliere, assente;

funge da segretario verbalizzante il Dott. Gianluca Musa per deliberare in ordine all’oggetto di cui
sopra;

 PREMESSO

- che la legge 06/11/2012 n. 190 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  prevede  un sistema  organico  di
prevenzione e contrasto della corruzione;

- che ogni Ente Pubblico definisce un piano triennale della prevenzione della corruzione (PTPC),
documento programmatico fondamentale per la strategia di prevenzione all’interno dell’Ente;

- che con Delibera n. 4 del 13/01/2017 è stato nominato il dott. Sergio Di Feliciantonio come
Responsabile  della  Trasparenza  e  della  corruzione  e  Responsabile  della  trasparenza,  ai  fini
dell’art. 43 del d.lgs. 33/2013;

tanto premesso, il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità

DELIBERA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2) di approvare il programma triennale per la trasparenza e l’integrità (di cui art. 10 c. 8 lett. a)

– d.lgs. 33/2013), per il periodo 2017/2019;
3) di approvare il piano triennale di prevenzione della corruzione 2019/2021 ai sensi dell’art. 1

c. 8 della L. 190 del 06/11/2012;
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il verbalizzante                       Il Presidente        

F.to Dott. Gianluca Musa F.to Dott. Dario Recubini


	che la legge 06/11/2012 n. 190 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” prevede un sistema organico di prevenzione e contrasto della corruzione;
	che ogni Ente Pubblico definisce un piano triennale della prevenzione della corruzione (PTPC), documento programmatico fondamentale per la strategia di prevenzione all’interno dell’Ente;
	che con Delibera n. 4 del 13/01/2017 è stato nominato il dott. Sergio Di Feliciantonio come Responsabile della Trasparenza e della corruzione e Responsabile della trasparenza, ai fini dell’art. 43 del d.lgs. 33/2013;
	tanto premesso, il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità
	Il verbalizzante Il Presidente
	F.to Dott. Gianluca Musa F.to Dott. Dario Recubini

